
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Тетюшская 

татарская средняя общеобразовательная школа» 

Тетюшского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

422370 Республика Татарстан, 

г. Тетюши, ул.200 лет Тетюшам, д.29 

 

 

Татарстан Республикасы 

Тәтеш муниципаль районы 

«Тәтеш татар урта гомуми белем бирү мәктәбе» 

муниципаль бюджет гомуми белем бирү  

учреждениесе 

 

422370 Татарстан Республикасы 

Тәтеш шәһәре  Тәтешкә 200 ел урамы, 

29 нчы йорт 

 
Телефон: 8(4373) 2-85- 41, 2-81-78 e-mail: St. Tet@tatar.ru 

_____________________ОГРН 1021606556400, ИНН/КПП 1638003692/163801001_______________________ 

 

ПРИКАЗ № 42- о/д 

от  03.05.2023 г. 

О создании Центра образования естественно – научной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

В соответствии с Планом мероприятий федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», утвержденным президиумом Совета при Президенте 

Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 24 

декабря 2018 г. № 16), в соответствии с комплексом мер («дорожной картой») по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности 

и малых городах Республики Татарстан, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (далее – центр «Точка роста»), утвержденного 

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.12.2020 № 1191 «О 

реализации мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Республики Татарстан 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 2021 –2023 

годах»,  с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 № ТВ-

2610/02 «О направлении методических рекомендаций», на основании приказа Министерства 

образования и науки Республики Татарстан от 30.11.2022 № под-2076/22 «Об утверждении 

перечня общеобразовательных организаций, на базе которых будут созданы центры образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать на базе МБОУ «Тетюшская татарская средняя общеобразовательная школа» 

Центр образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

(далее – Центр). 

2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (куратором, ответственным за 

функционирование и развитие) заместителя директора про УР Шайдуллину А.Ф. 

3. Заместитель директора по УР, куратор «Точка роста» Шайдуллина А.Ф.: 

-  организует работу по текущему и перспективному планированию деятельности школы 

с учетом целей и задач Центра «Точка роста»; 

- координирует работу педагогических работников по выполнению учебных 

(образовательных) планов и программ, разработке необходимой учебно –методической 

документации;   

- оказывает помощь педагогическим работникам в освоении и разработке программ и 

технологий;  

Документ создан в электронной форме. № 64 от 22.09.2023. Исполнитель: Халитова М.М.
Страница 1 из 3. Страница создана: 22.09.2023 14:55



- организует методическую, культурно- массовую, внеклассную работу, а также 

информационную работу для родителей (законных представителей);  

- обеспечивает контроль за выполнением плановых заданий, обеспечивает своевременное 

составление установленной отчетной документации;  

-  вносит предложения по совершенствованию образовательного процесса и управления 

школой; 

-  принимает участие в работе по развитию и укреплению учебно- материальной базы 

школы; 

- в срок до 31.08.2023 г. организовать набор обучающихся по программам внеурочной 

деятельности Центра «Точка роста». 

4. Определить помещения, в которых будет располагаться Центр: 

4.1. «Химическая лаборатория» (на базе кабинета «Химия») 

4.2. «Биологическая лаборатория» (на базе кабинета «Биология)  

4.3. «Физическая лаборатория» (на базе кабинета «Физика»).   

5. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно – научной и 

технологической направленности «Точка роста» на базе   МБОУ «Тетюшская татарская СОШ». 

6. Руководителю Центра «Точка роста» Халитовой М.М.:  

- осуществлять общее руководство Центром, своевременно готовить планы работы и 

отчетность по работе Центра, организовать своевременное открытие Центра, освещение 

мероприятий в средствах массовой информации; 

- ознакомить педагогический коллектив с нормативными документами 

регламентирующими деятельность Центра естественно - научно и технологической 

направленностей «Точка роста». 

7. Создать рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию на 

базе школы центра образования естественно – научной и технологической направленности 

«Точка роста» в составе: 

Шайдуллина А.Ф., заместитель директора по учебной работе, куратор «Точка роста»,  

Натфуллина Г.Х., заместитель директора по воспитательной работе, 

Хуснутдинова Г.М., учитель биологии, 

Пирогова Н.Н., учитель химии, 

Абдуллин И.И., учитель физики, 

Нефедова Л.Г., учитель физики. 

8. Рабочей группе: 

-руководствоваться Положением о деятельности Центра образования естественно- 

научной и технологической направленностей «Точка роста»;  

-подготовить план учебно- воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий центра образования естественно- научной и технологической направленностей 

«Точка роста» на 2023-2024 учебный год. 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор ______________ М.М. Халитова  

 

С приказом ознакомлены:  

 

Документ создан в электронной форме. № 64 от 22.09.2023. Исполнитель: Халитова М.М.
Страница 2 из 3. Страница создана: 22.09.2023 14:55



Лист согласования к документу № 64 от 22.09.2023 
Инициатор согласования: Халитова М.М. Директор 
Согласование инициировано: 22.09.2023 14:55 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Халитова М.М.  
Подписано 

22.09.2023 - 14:56  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 64 от 22.09.2023. Исполнитель: Халитова М.М.
Страница 3 из 3. Страница создана: 22.09.2023 14:56


